
 
 

Prot . n. 2578-VII.6                                                                                   Moiano, 30/09/20017 
Decreto n.540                                     

                
Alla docente AMATO Rosa 
 
All’Albo on line 
 
Al sito web: www.icmoiano.gov.it 

 
 

Oggetto: Nomina Tutor anno di prova per docente neoassunto - Anno scolastico 2017-2018 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO   il Dlgs. 297/94; 
VISTO   l’art.25 del Dlgs. 165/2001; 
PRESO ATTO  della proposta di assunzione della docente CAPUANO Maria Antonia, con contratto a tempo 

indeterminato per la Scuola Secondaria di I° grado anno scolastico 2017/2018 prot. n. 6108 
del 02/08/2017 del MIUR - Ufficio Scolastico Regionale per la Campania – Ufficio VIII – Ambito 
Territoriale di Napoli; 

VISTA  la delibera n. 18 del Verbale n. 2 del Collegio Docenti del 13 settembre 2017 avente ad 
oggetto “Nomina tutor per docente neoassunto; 

ACQUISITA la disponibilità della docente; 
DECRETA 

 
di conferire l’incarico di TUTOR alla prof.ssa AMATO ROSA, docente di materie letterarie presso la Scuola  
Secondaria di I° grado “F. DE SANCTIS” di MOIANO, che affiancherà la docente CAPUANO MARIA ANTONIA, neo 
immessa  in ruolo per l’anno scolastico in corso. 
Nello specifico il tutor ha il compito di “sostenere la docente in formazione durante il corso dell’anno per 
quanto attiene alla programmazione educativa e didattica, alla progettazione di itinerari didattici, alla 
predisposizione di strumenti di verifica e valutazione”; è, inoltre, IL DOCENTE TUTOR da considerarsi 
facilitatore dei rapporti interni ed esterni all’istituto e di accesso all’informazione” (CM 267/91). 
 Il docente tutor nello specifico avrà le funzioni di  
 sostenere il collega neo immesso ad assumere il proprio ruolo all’interno dell’istituto; 
 condividere il percorso formativo scolastico; 
 garantire l’integrazione della formazione con l’attività didattica della scuola; 
 coordinarsi con il dirigente scolastico, il direttore del corso e l’e-tutor. 

L’eventuale compenso al docente tutor sarà stabilito in sede di contrattazione d’Istituto 
     
                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                           Prof.ssa Vanda Lidia Franca DENZA 

       
 
Per accettazione ________________ 
 

Il compilatore Della Ratta 

 

 
 

http://www.icmoiano.gov.it/

